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VYBaxaemas Hatanbs FOpreBHa!

MynununansHoe 610/pkeTHOe yupexaeHHe «PaiOHHBINH MOJIOAEKHBIN LEHTP
«Dpucraiiny HazapoBckoro paiioHa» HarpapisieT MOHHUTOPUHI MOTPeOHOCTH B
MYHHLHMIAIBHBIX YyCIyrax B cdepe MOJOEeKHOH IONUTHKH, TMOSICHUTEIBHYIO
3alMCKY C pacueTamMy U 00OCHOBaHUSMH K HEMY.

Hupexrop I".A. HeuaeBa



MOHHTOPHHT NOTPeOHOCTH B MyHHULIMITAIBHBIX YCIIyrax B cepe MOJIOAEKHOMN nosMtuku HazapoBckoro paiioHa

MynununansHoe 610KeTHOE yUpeKaeHHe

«PaitonHsbIi MononexxHbIH HeHTp «PpucTain» Hazaposckoro paiionay

MOHHUTOPHHT MOTPEOHOCTH B MPEJOCTABICHUH MyHHUIUIIAIBHBIX YCIYT B HATypPaJIbHOM BBIP&KEHUH

No HaumenoBanue paboTsl Enunnna OueHka no rojam
/m OIICHKH
2020 2021 2022 2023
1 Opranusanus MeponpusTHii B cepe MOIoAeKHOH MEpOTIPHSATHS 23 26 27 28

[OJIMTHKH, HANPABJICHHBIX HA BOBJIEYCHHE MOJIOAECIKH
B MHHOBaLHOHHYIO, [IPEAIPHHUMATEIBCKYIO,
JI0OPOBOJILYECKYIO JEATEIbHOCTD, a TAKXKE Ha
Pa3BHTHE IPAKIAHCKOH AaKTHBHOCTH MOJIOJICKH H
¢dbopmupoBaHHe 370pOBOro 0bpasa KH3HH
P.12.1.0100.0001.001

¢ Opranu3anusi MEpONIPHATHIL B cepe MOIOAEKHO MEPOIIPHATHS 20 22 23 24
MOJIMTHKH, HAIIPABJICHHBIX HA MPaXKIaHCKOE U
MAaTPHOTHYECKOE BOCITMTAHHE MOJIOJIEHKH,
BOCIIHTaHHUE TOJIEPAHTHOCTH B MOJIOJICXKHOH cpene,
(hOpMHpOBAHHE IIPABOBHIX, KyTETYPHBIX H
HPABCTBEHHBIX IIEHHOCTEH Cpe/ii MOJIONEKH
P.12.1.0099.0001.001

BCETO MEpOIIPHATHS 45 48 50 52




MOHUTOPHHT MOTPeOHOCTH B MPEIOCTaBICHUH MyHHULMIIATBHBIX YCIYT B CTOUMOCTHOM BBIPaKEHHUU

Ne Haumenosanue paboTsl

Enununa
OLICHKH

O1eHKa 10 roJaM

72020

2021

2022

2023

1 Opranu3zaiys MeponpusTuit B chepe MOJIOAEKHOH
NOJTUTHKY, HAPaBJIeHHBIX HA BOBJICYCHUE MOJIOIEIKH
B MHHOBAIMOHHYIO, NIPEIITPHHAMATEILCKYIO,
JIOOPOBONBYECKYIO IEATEIBHOCTD, a TAKXKE Ha
Pa3BHTHE IPAXKIAHCKOH aKTHBHOCTH MOJIOJIEIKH H
(hopMupoBanue 310poBoro obpasa KH3HHU
P.12.1.0100.0001.001

THIC.pyO

1342,144

1395,68

1449,36

1503,04

2 Opranu3anus MeponpusaTHii B chepe MOJIOAEeIKHON
NOJTMTHKH, HANPaBJICHHBIX HA IPaXKJaHCKOE U
NaTPHOTHYECKOE BOCIIHTAHHE MOJIOJICIKH, BOCITHTAHHE
TOJIEPAHTHOCTH B MOJIOZCIKHOH cpene, popMHUpOBaHHE
NPABOBBIX, KYJIbTYPHBIX ¥ HDaBCTBEHHBIX IIEHHOCTEH
cpemu Monoaexu P.12.1.0099.0001.001

ThIC.pYyO

5375,295

5912,72

6181,48

6450,24

BCETO

THIC.pYyO

671744

7308,40

7630,84

7953,28




[TosicHuTenpHAs 3arMcKa

[TporHo3HBIE MHIEKCHI ONpeAeNsIoTcs Ha ovepeaHONW (UHAHCOBBIA roj H
TUIAHOBBIN TIEPUOJI TIO OTHOILLIEHHIO K TI0Ka3aTeNsaM TeKyIlero roja.

OneHka ornpeaenseTcs Mo Kaxaoi u3 yeuyr no popmyie:

C=H*I1, rne

C- cTroMMOCTHas OLIeHKa NOTPeOHOCTH B MyHUIIUTIAJIBHON yCIIyTe;

H- HOpMaTHB CTOMMOCTH €IMHHIBI MYHHLMIAJIBHBIX YCIYI Ha O4epelHON
(UHAHCOBBIH I'0J1 ¥ TIIAHOBBIH NTEPHOL;

_ II- mporHosupyeMblli 06beM B MyHHUMIIAIBHBIX YCIyrax B HaTypalbHOM
BBIP@KEHHUH Ha COOTBETCTBYIOIIUN MEPHOJ IITAHUPOBAHHUS.

B cBoo ouepe/ib, HOPMAaTHUB CTOMMOCTHU €/IMHUIIBI MYHUIMIIAIBHOH YCIYyTH Ha
ouepeqHOU (PMHAHCOBBIN IO/l ¥ IJIAHOBEIHM Mepro. onpeaenseTcs no GopMyJe:

H=(®CA+/-UCY)I1d

OCA- daxtuueckas cymMma OMOJDKETHBIX aCCUIHOBAHMM, BBIJICJIEHHBIX Ha
(rHaHCHpPOBaHKWE MYHUIIUIIATBHON YCIIYTH B TeKyIleM (HHAHCOBOM TOAY;

UCY- u3MeHeHHWe CTOHMOCTH MYHHMIMIIAJBHOW YCIYTH, OIpeaeseMoe
OT/AENBbHBIM pacyeToM M OOYCJIOBIEHHOE BO3JICHCTBHEM Ha CTOMMOCTh
MYHHUIUTIAJIEHOM yCIIyrd (DakTOpoB IOJTBEP)KIEHHOIO IPOTHO30M YIOPOXKAHHS
OTAENTBHBIX COCTABJSIOUIMX CTOMMOCTH MYHHIUIAIBHOM YCIIyT'H WM H3MEHEHHS
YCJIOBUH (CTaHAapTOB) MPEAOCTABICHUS MyHUIIUIIAIBHON YCITYTH;

[Ip- daktuyeckuii o0veM NpPEAOCTaBIEHHS MYHHUIMNAIBHOHW YCIYrH B
TeKyLeM GUHaHCOBOM IOy.

B cBs3u C IPOTHO30M IIOKa3atened o00beMOB NOTpPeOHOCTH B
MYHHLMIATBHBIX ~ yCIyrax  MyHHLIHNATBHOTO  OIO/DKETHOTO  YYpEkJACHHS
«PationubIif MononexHbIH LeHTp «Ppucraiin» HazapoBckoro paioHa» BBISICHEHO
cliejlyronee:

Pabora «Opranuzainuss MeponpusTHii B cdepe MOJOAEKHOH IOIUTHKH,
HalnpasJIeHHbIX Ha BOBJIEUEHHE MOJIOJEXKH B HWHHOBALIMOHHYIO,
MpeANPHHAMATENBCKYI0, 0OPOBOIBUYECKYIO JIEATENLHOCTD, a TAKXKe Ha pa3sBUTHE
rpakJaHCKOM aKTHMBHOCTH MOJIOZIEKH B (POopMUpOBaHME 3/10pOBOro obpasa XH3HH
P.12.1.0100.0001.001» ¢ 2021 roaa maHupyeTcst yBeIHYEHHUE HA 1 MEPOIIPHUATHE,
B 2022 romy ysenuuenwe Ha 1 meponpusrue, B 2023 rogy ysenuueHue Ha |
MEpOIIpUsITHE.

Pabora «Opranuzanus MeponpusTuii B cdepe MOJOJeKHOH IOJIUTHKH,
HalpaBJIeHHBIX Ha TPaXJAHCKOE W MAaTPUOTUYECKOE BOCIIUTAHHE MOJIOJIEKH,
BOCITUTAHHE TOJIEPAHTHOCTH B MOJIOJIEXKHOH cpene, (OpMUpOBaHHE NPaBOBEIX,
KYJIBTYPHBIX H HpPaBCTBEHHBIX LeHHOCTeH cpeiud  MOJIOJEKH
P.12.1.0099.0001.001» ¢ 2021 rozxa niuaHupyeTcs yBeJIMYEHHE HA 2 MEPOIPHATHS,
B 2022 yBenuuenue Ha 1 mepomnpustue, B 2023 yBenuueHue Ha 1 MeponpusTHe.

To ects, mnporHozupyembli o00BeM B MYyHHIMNAIBHBIX YCIyrax B
HarypaibHOoM BeipakeHuH (IT) Ha muanoBsIi nepuon 2021-2023 rozp! paBeH:

[1=25+1=26 mep.

[1=20+2=22 mep. U T.1.

Onenxka o roam
Ne Haumenosanue paboTsl Enununa 2020 2021 2022 l 2023




/o

OLIEHKH

Opranuzanus MeponpHATHH B
chepe MOIIOAEKHOH TNOJHUTHKH,
HAlpaBJICHHBIX HAa BOBJICYCHHUE
MOJIOJIe)KH B WHHOBAIIHOHHYIO,
IpeNpHHHMATENBCKYIO,
J100pOBOJIBYECKYIO
NeATeNbHOCTh, a TaKkKe Ha
pa3BHTHE. rpaXKaaHCKoON
aKTHBHOCTH  MOJIOZIEKH  H
(opmupoBanue 3JJ0pPOBOTO
obpaza KU3HH
P.12.1.0100.0001.001

MEpPONpHs
THS

25

26 "

28

Opranusanus MeponpHaTHil B
cepe MonOEKHON NMOTHTHKH,
HaIpaBJIEHHBIX HA IPAXKIAHCKOE
H NaTPHOTHYECKOE BOCITHTAHHE
MOJIOJICIKH, BOCITHTaHHE
TOJIEPAHTHOCTH B MOJIOJICIKHOM
cpene, (dopmupoBanue
NPAaBOBEIX,  KYJIBTYPHBIX H
HPaBCTBEHHBIX LEHHOCTEH
cpenu MOJIOJIEIKH
P.12.1.0099.0001.001

MEpOTpHS
THS

20

22

23

24

HopmatuB cToumocTH

CIHUHHIIBI

(MHAHCOBBIH IO/ U IJIAHOBBIN TIEPHOJ] PABEH:
H=1342,144/25=53,68
H=5375,295/20=268,76

MYHHLIUDANBHBIX YCIYyr Ha O4YepefHOH

MeponpusTHii B cdepe
MOJIOJICXKHOH TIOJIMTHKH,
HanpaBIeHHBIX Ha
BOBJIEYEHHE MOJIOJICIKH B
HHHOBAIHOHHYIO,
NpeIIPUHUMATENBCKYIO,
J106pOBONIBYECKYIO
JEeATeILHOCTh, @ TaKKe
Ha pa3BuTHE
rpaXXJaHCKOM
AKTHBHOCTH MOJIOJIC)KH H
dbopmupoBanue
3JJ0POBOTO
HKHUIHH
P.12.1.0100.0001.001

obpaza

Ne HaumenoBanue Enmuauna | O6sem | Croumoct | 3amanme | Hopmarus

n/o paboTsl H3MEPEH | MYH.yC | as OIleHKa o CTOMMOCT
us JYrB | MOTpeOHOCT | CHHXKEHH H
MYH.YCIl | HaTyp.B H B 10 3aTpar B | €JUHHULIBI
yrH BIpaXKE | MYH.yCJIyra | CTOMMOCT | MYHHIMINA
(uartyp. HHH, X, THIC.pYO. HOM JIBHO#H
BEJMYHH | Mepomp BBIDAXKEHH | YCIYTH,
a) UATHS H ThIC.pYO.

Opraaunzanus TBIC.pYO. 25 1342,144 0 53,68




Oprasnzanus

MeponpusTHH B cdepe
MOJIOIEKHOH TNOJHTHKH,

HaIpaBJIeHHBIX Ha
rpaxkaaHCcKoe H
NaTPHOTHYECKOE

BOCIIHTAHHE MOJIOJICIKH,
BOCITUTAHHE

TOJIEPAHTHOCTH B
MOJIOJIEKHOH cpene,
(hopMupoBaHue
IIPaBOBBIX, KYJIBTYPHBIX
H HPaBCTBEHHBIX
LIEHHOCTEH cpenu
MOJIOJIEKH

P.12.1.0099.0001.001

THIC.pYO.

20 5375,295

268,76

CroumocTHas oleHKa noTpedHOCTH B MyHHUIMNanbHOU yeiayre (C) Ha IIaHOBBIA
TIEpHOJ paBHa:

C=53,68*26=1395,68 ThIC.pYO.

C=268,76*22=5912,72 1HIC.pYO.
Cobm=1342,144+5375,295=6717,44 TeIC.pYO.
Cobm=1395,68+5912,72=7308,40 TbIC.pyO. H T.1.

No
n/n

HaunmenoBanue paboTsl

Enunnna
OLIEHKH

Orenka 1o rogam

2020

2021

2022

2023

1

Opranuzanus
MmeponpusTHii B cdepe
MOJIOAEKHOH MOJIUTHKH,
HaIpaBJICHHBIX Ha
BOBJICYEHHE MOJIONIEKH B
HHHOBAIIHOHHYIO,
NpeIIPHHAMATEBCKYIO,
1006pOBOTBUECKYIO
NeATeNbHOCTh, a TaKkkKe Ha
pasBHTHE rpaXcJIaHCKoi
AKTHBHOCTH MOJIOJICKH |
(hopMHpOBaHHE 370POBOTO
obpaza KHU3HU
P.12.1.0100.0001.001

THIC.pYO.

1342,144

1395,68

1449,36

1503,04

Opranuzanus

MmeponpusTHid B cdepe
MOJIOJISKHOM ITOJIMTHKH,
HarnpaBJIeHHBIX Ha
rpakIaHCKOe H
NaTPHOTHYECKOE
BOCIIHTaHHE
BOCITUTAHUE
TOJIEPAHTHOCTH B
MOJIOIEIKHOM cpeje,
(opMHpOBaHHE NPABOBLIX,
KYJIbTYPHBIX "
HPaBCTBEHHBIX IIEHHOCTEH
cpeau MOJIOJICHKH

MOJIOJIEXKH,

THIC.pYO.

5375,295

5912,72

6181,48

6450,24




P.12.1.0099.0001.001

BCETO

THIC.pyO. | 6717,44 | 7308,40 | 7630,84 | 795328
DKOHOMHCT o /&//7/ : O.A. Kpyriosa




